



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 187/2023

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 - CIOP

PROCESSO Nº 28/2023-CIOP

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA - CIOP, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ do MF sob nº 18.960.233/0001-00, com sede na Rua Coronel Albino, nº 550, do Município de Presidente Prudente/SP, doravante designada **CIOP**, neste ato representada por sua Diretora Executiva, Maria Heloisa da Silva Cuvolo, portador do RG nº 26.573.013-2SSP/SP e CPF nº. 267.651.128-98, resolve firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos da Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e as demais normas legais aplicáveis, conforme documento de credenciamento ou procuração insertos nos autos, e as demais normas legais aplicáveis, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante as condições e cláusulas a seguir estabelecidas. **A formalização da presente Ata decorre da licitação em referência, realizada pelo Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista - CIOP, nos termos do que permite o § 2º do art. 112 da Lei 8.666/93. Vinculam-se à presente Ata, independentemente de suas transcrições totais ou parciais, o ato convocatório com seus anexos e a proposta vencedora da detentora da ata.**

DETENTORA: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, possuidora do CNPJ nº 43.352.606/0001-07, estabelecida na Avenida São Paulo, nº 1504, bairro centro, no município de Loanda, Estado do Paraná. Representante Legal: **Cleodimar Donizete Moreti**, RG nº 6423373-4 SESP/PR e CPF nº 025.437.249-07, com correio eletrônico moretidistribuidora@hotmail.com e telefone de contato nº (44) 3425-1983.

I - OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA 18 (dezoito) MUNICÍPIOS CONSORCIADOS PELO PRAZO DE 12 (doze) MESES NAS SEGUINTE FORMAS E QUANTIDADES:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	ALGINATO TIPO I; TEMPO DE TRABALHO RÁPIDO; BAIXO ESCOAMENTO ; BOA ELASTICIDADE; ALTA RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO , RESISTÊNCIA, COMPRESSÃO E RUPTURA; FÁCIL MANIPULAÇÃO; ATÓXICO; COM OU SEM AROMA; CROMÁTICO; SEM SÍLICA; LONGA CONSERVABILIDADE DO MOLDE; RÁPIDA ABSORÇÃO DE ÁGUA; FÁCIL MISTURA; MASSA HOMOGÊNEA; SUPERFÍCIES LISAS E COMPACTAS; ARMAZENAMENTO DE IMPRESSÕES LONGAS; VIDA ÚTIL DE 5 ANOS; TIXOTRÓPICO; LIVRE DE POEIRA; EMBALAGEM COM 500 G.	UN	UN	HYDROGUM	830	R\$ 69,9900	R\$ 58.091,70
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
300	0	0	0	0	100	0	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
30	100	20	0	50	50	0	120
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
30	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	AVENTAL PLUMBÍFERO PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE (ACOPLADO OU SEPARADO); USO ODONTOLÓGI CO; FECHAMENTO EM VELCRO; REVESTIDO DE CORINO; LONGO; MEDINDO APROXIMADA MENTE 76 CM DE COMPRIMENT O X 60 CM LARGURA (OU SUPERIOR); EQUIVALÊNCI A EM CHUMBO DE 0,5MM; EMBALAGEM 1 UNIDADE	UN	UN	NMARTINS	57	R\$ 973,1300	R\$ 55.468,41
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
10	1	5	0	0	10	0	1
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	10	3	2	4	4	3	4
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	AVENTAL PLUMBÍFERO PERIAPICAL INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE ACOPLADO; USO ODONTOLÓGI CO; FECHAMENTO EM VELCRO; REVESTIDO DE CORINO; LONGO; MEDINDO APROXIMADA MENTE 50 CM DE COMPRIMENT O X 40 CM LARGURA (OU SUPERIOR); EQUIVALÊNCI A EM CHUMBO DE 0,5MM; EMBALAGEM: 1 UNIDADE	UN	UN	NMARTINS	51	R\$ 637,6300	R\$ 32.519,13
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
10	1	5	0	0	10	0	1
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	10	3	2	4	1	0	4
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	BICARBONATO DE SÓDIO, SACHÊ CONTENDO APROXIMADAMENTE 40G, ALTO GRAU DE PUREZA (MIN. 99%), GRANULOMETRIA ESPECÍFICA, EQUIPAMENTO DE PROFILAXIA BUCAL	UN	UN	MAQUIRA	1802	R\$ 2,4900	R\$ 4.486,98
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
1000	0	30	0	0	100	2	100
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
20	100	10	100	120	0	60	40
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
20	100						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
74	BROCA DE BATT, PARA BAIXA ROTAÇÃO, FORMATO CÔNICO, PONTA INATIVA DE AÇO CARBONO. BLISTER COM 6 UNIDADES	UN	BLISTER COM 6 UNIDADES	DENTSPLY	440	R\$ 52,4800	R\$ 23.091,20
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	20	0	50	6	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	100	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
75	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4; PARA CONTRA-ÂNGULO; AÇO INOXIDÁVEL; CORTE REGULAR BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES.	UN	BLISTER COM 6 UNIDADES	DENTSPLY	696	R\$ 29,0600	R\$ 20.225,76
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	10	30	20	0	50	6	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	30	0	100	100	20	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 5; PARA CONTRA-ÂNGULO; AÇO INOXIDÁVEL; CORTE REGULAR BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	BLISTER COM 6 UNIDADES	DENTSPLY	756	R\$ 29,0600	R\$ 21.969,36
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	10	0	50	6	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	30	80	100	100	20	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
77	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6; PARA CONTRA-ÂNGULO; AÇO INOXIDÁVEL; CORTE REGULAR BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	BLISTER COM 6 UNIDADES	DENTSPLY	826	R\$ 29,0600	R\$ 24.003,56
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	10	30	10	0	50	6	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	30	80	100	160	20	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 8; PARA CONTRA-ÂNGULO; AÇO INOXIDÁVEL; CORTE REGULAR BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	BLISTER COM 6 UNIDADES	DENTSPLY	811	R\$ 29,0600	R\$ 23.567,66
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	10	0	50	6	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	30	80	100	160	15	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
79	BROCA ESFÉRICA CARBIDE Nº10 PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	UN	ANGELUS	506	R\$ 14,1600	R\$ 7.164,96
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	10	0	50	6	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	80	100	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
96	CAIXA INSTRUMENTAL, AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPA, 20,00 CM, 10,00 CM, 5,00 CM, E ACONDICIONAMENTO	UN	UN	ACONOX	208	R\$ 57,5000	R\$ 11.960,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	10	30	0	0	50	2	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	10	11	0	0	20
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
97	CAIXA METÁLICA PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAL, AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPA, AUTOCLAVÁVEL, DIMENSÕES 28CM, 14 CM, 6 CM,	UN	UN	ACONOX	198	R\$ 109,9900	R\$ 21.778,02
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	2	30	0	0	50	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	10	11	0	0	20
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
103	CAMURÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X15CM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO PELE ANIMAL, PARA ELIMINAÇÃO DE EXCESSO MERCÚRIO DE AMÁLGAMA	UN	UN	JON	97	R\$ 17,7400	R\$ 1.720,78
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
10	0	0	0	0	20	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	20	5	20	5	0	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
104	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM MAXIMO DE 300.000 RPM OU +, CORPO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM DESGIN QUE FACILITE A PEGA, SISTEMA DE CONEXÃO DOIS FUROS TIPO BORDEN, SPRAY TRIPLO/+, TURBINA BALANCEADA, ROLAMENTOS COM SEPARADOR DE ESFERAS EM CERÂMICA APOIADOS EM ANÉIS DE BORRACHA SINTÉTICA, SISTEMA PUSH-BOTTON, BAIXO CONSUMO DE AR (30 A 45 LITROS/MIN), PRESSÃO DE TRABALHO 32 A 35 PSI, E AUTOCLAVÁVEL (135°). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. REGISTRO NA ANVISA	UN	UN	NEO LAB	400	R\$ 448,0000	R\$ 179.200,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
10	4	25	5	5	20	4	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
8	20	20	30	40	160	20	20
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
119	CIMENTO OBTURADOR A BASE DE RESINA EPÓXI- AMINA COM PROPRIEDADE DE VEDAÇÃO DE LONGO PRAZO; NÃO ESCURECE O DENTE APÓS TRATAMENTO; ESTABILIDADE DIMENSIONAL E ALTA RADIOPACIDA DE; EMBALAGEM CONTENDO 1 SERINGA DUPLA DE 15G E PONTAS APLICADORAS AUTOMISTURA DORAS.	KIT	KIT	DENTSPLY AHPLUS	578	R\$ 317,9000	R\$ 183.746,20
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
200	5	0	5	0	100	10	2
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
40	100	0	0	10	6	0	100
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
122	CIMENTO ODONTOLÓGICO ENDODÔNTICO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO; BIOCOMPATÍVEL; ALTA RADIOPACIDADE; LONGO TEMPO DE TRABALHO; CONJUNTO (KIT) CONTENDO 1 FRASCO 8G DE PÓ (TRIÓXIDO DE BISMUTO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, UROTROPINA E DIÓXIDO DE TITÂNIO) E 1 BISNAGA DE RESINA (EPÓXI) DE 9G; EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENT E IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES DA DATA DE ENTREGA.	KIT	KIT	DENTSPLY SEALER26	458	R\$ 88,9700	R\$ 40.748,26
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	0	0	100	2	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
40	100	0	0	10	25	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
161	DENTIFRÍCIO COM FLÚOR ATIVO DE 1500 PPM (MONOFLUOR FOSFATO DE SÓDIO); APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL; CONCENTRAÇÃO DE PPM DE FLÚOR DEVE ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO; APRESENTAÇÃO: EM TUBO PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 90 G; CONTER PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	TUBO	TUBO DE 90 GRAMAS	FREEDENT	26830	R\$ 1,6400	R\$ 44.001,20
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
10000	0	20	10	0	5.000	0	100
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	5.000	1.000	0	600	5.000	0	100
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
185	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO; PRETA; PLANA	UN	UN	AAF	850	R\$ 1,3400	R\$ 1.139,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	50	0		50	30	50
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
40	50	30	80	100	150	0	100
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
192	ESPAÇADOR DIGITAL ENDODONTICO EM NITI; CALIBRE 25 MM; AZUL; C; CX COM 4 UNIDADES	CX	CX COM 4 UNIDADES	TDK	383	R\$ 53,6900	R\$ 20.563,27
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	30	0		50	0	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	10	10	3	200
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
210	ESTOJO DE INOX 20 X 10 X 3 CM	UN	UN	ACONOX	133	R\$ 48,0500	R\$ 6.390,65
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	15	10	5	0	30	0	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	0	11	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
213	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL INTRA ORAL ADULTO, MEDINDO 57X76MM OU MAIS, ALTA VELOCIDADE E OU F. CAIXA COM 25 UNIDADES NO MINIMO	CX	CAIXA COM 25 UNIDADES	CARESTREAN	103	R\$ 298,9900	R\$ 30.795,97
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	10	0	0	0	20	0	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	20	0	0	20	1	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
214	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INTRA-ORAL ADULTO, MEDINDO 30,5 X 40,5 MM OU MAIS, ALTA VELOCIDADE E OU F. CAIXA COM 100 UNIDADES NO MÍNIMO, NO QUAL CONSTEM IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	CAIXA COM 150 UNIDADES	CARESTREAN	306	R\$ 173,8500	R\$ 53.198,10
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	4	50	0	0	20	4	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
20	20	4	10	50	2	10	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
215	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INTRA-ORAL INFANTIL, MEDINDO 22 X 35 MM OU MAIS, ALTA VELOCIDADE E OU F. CAIXA COM 100 UNIDADES NO MÍNIMO, NO QUAL CONSTEM IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	CAIXA COM 100 UNIDADES	CARESTREAN	243	R\$ 393,0000	R\$ 95.499,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	2	50	0	0	20	2	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	20	2	5	20	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
218	FIO DE SUTURA EM SEDA AGULHADO 5.0, CX COM 24UN	CX	CX COM 24UN	MEDIX	817	R\$ 156,4600	R\$ 127.827,82
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
500	2	30	0	0	100	6	5
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	100	0	0	20	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENT O	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
219	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 AGULHADO; INABSORVÍVEL; DIÂMETRO 5.0 COM 45 CM DE COMPRIMENTO; AGULHA DE 1/2 CÍRCULO; CORTE TRIANGULAR; EM AÇO INOXIDÁVEL; ELETROPOLIDA COM 1,5 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAM ENTE; EMBALAGEM ESTÉRIL SENDO CADA ENVELOPE DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE; NÚMERO DE LOTE; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. (F0-178) (RS-459).	CX	CAIXA COM 24 ENVELOPES	TECNOFIO	1370	R\$ 34,1400	R\$ 46.771,80
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
500	0	30	0	100	100	6	100
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINH O	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	100	60	20	60	240	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
220	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 COM AGULHA, INABSORVÍVEL DIÂMETRO 5.0 COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA COM 2,5 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. CADA ENVELOPE DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. (F0-178) (RS-459)	CX	CAIXA COM 24 ENVELOPES	TECNOFIO	1080	R\$ 33,9800	R\$ 36.698,40
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
500	10	30	0	100	100	6	100
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	100	0	20	60	0	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
221	FIO DE SUTURA MONONYLON 6-0 AGULHADO; INABSORVÍVEL ; DIÂMETRO 5.0 COM 45 CM DE COMPRIMENTO; AGULHA DE 1/2 CÍRCULO; CORTE TRIANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL; ELETROPOLIDA COM 1,5 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE; EMBALAGEM ESTÉRIL SENDO CADA ENVELOPE DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. (F0-178) (RS-459)	CX	CAIXA COM 24 ENVELOPES	TECNOFIO	1006	R\$ 35,9000	R\$ 36.115,40
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
500	0	30	50	0	100	6	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	100	0	20	10	120	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
222	FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO 2 CM APROXIMADAMENTE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX	CAIXA COM 24 ENVELOPES	MEDIX	4225	R\$ 37,9900	R\$ 160.507,75
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
500	5	30	0	100	100	6	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
2.000	100	15	20	60	1.200	15	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
255	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO TIPO LED PARA POLIMERIZAÇÃO DE TODOS OS FOTOINICIADORES DE RESINA (POLYWAVE/MULTIWAVE). INTENSIDADE DE COMPRIMENTO DE ONDA ENTRE 385 (mínimo) e 515 (máximo) nm. Possuindo 3 potencias de luz (de acordo com o modo selecionado), com a mínima entre 1.000 e 1.250mW/cm²; média entre 1.400 e 1.900mWcm², máxima entre 2.500 e 3.200mW/cm². 3 modos de operação. Bivolt automático. Acompanha carregador, cabo de força e demais acessórios para o seu corretor funcionamento. Ponteira com giro de 360°. Bateria de íon lítio. Tempo mínimo de uso de 1 seg. Garantia mínima de 12 meses. Registro na ANVISA. Assistência técnica por no mínimo 5 anos e peças de reposição.	UN	UN	SCHUSTER	117	R\$ 2.006,1200	R\$ 234.716,04
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
10	1	20	5	5	10	2	3
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
3	10	8	10	20	3	0	5
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	2						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
296	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS; AUTOPOLIMERIZAVEL; KIT CONTENDO: 1 FRASCO DE PÓ COM APROXIMADAMENTE 10 GR NA COR A2, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM APROXIMADAMENTE 8ML; 1 MEDIDOR DE PÓ E 1 BLOCO PARA ESPATULAÇÃO; PÓ COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMÍNIO SILICATO E FLUORETO; LÍQUIDO COMPOSTO POR ÁCIDO POLIACRILICO (E ADITIVOS); APRESENTAÇÃO : CAIXA/KIT; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	KIT	KIT	FGM MAXXIO-R	2615	R\$ 29,4900	R\$ 77.116,35
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
1000	10	50	10	30	100	20	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	100	60	50	60	600	70	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
400	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
302	KIT PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA ESTÉRIL PARA CIRURGIA ORAL MAIOR; CONFECCIONAD OS EM NÃO- TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO; ATÓXICO; ANTI- ALÉRGICO; PERMEÁVEL AO AR; NÃO INFLAMÁVEL; ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO; GRAMATURA: 40; KIT CONTENDO : 2 AVENTAIS MANGA LONGA 1,20 X 40 M; 1 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA: 0,7 X 0,90 M; 1 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA IMPERMEÁVEL: 0,7 X 0,90M; 1 CAMPO FENESTRADO: 2 X 1,2 M; 2 PROTETOR DE REFLETOR: 25 X 10 CM; 2 PROTETORES DE MANGUEIRA: 1,00 X 0,08 M; 2 TOALHAS ABSORVENTES 35 X 40 CM; 2 TOUCAS DESCATÁVEIS 50 X 50 CM; DISPONÍVEL NAS CORES BRANCA OU AZUL; PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE E PROCEDÊNCIA.	KIT	KIT	PROTDESC	5942	R\$ 64,8000	R\$ 385.041,60
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
5000	30	100	100	0	200	0	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	200	0	0	300	10	0	0
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
303	KIT PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA ESTÉRIL PARA CIRURGIA ORAL MENOR; CONFECCIONAD OS EM NÃO- TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO; ATÓXICO; ANTI- ALÉRGICO; PERMEÁVEL AO AR; NÃO INFLAMÁVEL; ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO; GRAMATURA: 40; KIT CONTENDO : 2 AVENTAIS MANGA LONGA 1,20 X 1,40 M; 1 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA: 0,7 X 0,90 M; 1 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA IMPERMEÁVEL: 0,7 X 0,90M; 1 CAMPO FENESTRADO: 1,2 X 0,70 M; 2 PROTETOR DE REFLETOR: 25 X 10 CM; 2 PROTETORES DE MANGUEIRA: 1,00 X 0,08 M; 2 TOALHAS ABSORVENTES 35 X 40 CM; DISPONÍVEL NAS CORES BRANCA OU AZUL; PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE E PROCEDÊNCIA.	KIT	KIT	PRODESC	5952	R\$ 64,8000	R\$ 385.689,60
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
5000	0	100	0	0	200	0	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	200	0	0	300	100	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
306	LÂMINA BISTURI; TAMANHO: Nº 11; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DESCARTÁVEL; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; CARACTERÍSTI CAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALME NTE	UN	UN	GLOMED	398	R\$ 1,6000	R\$ 636,80
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	0	0	0	30	2	10
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
100	30	0	10	6	100	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
307	LÂMINA BISTURI; TAMANHO: Nº 12; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DESCARTÁVEL; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; CARACTERÍSTI CAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALME NTE.	UN	UN	GLOMED	211	R\$ 1,6200	R\$ 341,82
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	0	5	0	30	0	10
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0		6	30	0	0
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
310	LENÇOL DE BORRACHA PARA ENDODONTIA (DIQUE DE BORRACHA); 100% LATEX; TAMANHO DE 14 CM X 14 CM; CAIXA COM 26 UNIDADES; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENT E MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	CAIXA COM 26 UNIDADES	MADEITEX	503	R\$ 24,5000	R\$ 12.323,50
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	0	11	50	0	300
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
318	LIMA FLEXOFILE Nº 08; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	244	R\$ 99,0000	R\$ 24.156,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	2	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
15	30	2	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
321	LIMA FLEXOFILE; 1ª SÉRIE: 15/40; 31MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	247	R\$ 54,9900	R\$ 13.582,53
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	2	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
30	30	0	0	10	10	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
322	LIMA FLEXOFILE; 2ª SÉRIE: 45/80; 21MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	222	R\$ 56,9800	R\$ 12.649,56
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	2	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
5	30	0	0	10	10	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
323	LIMA FLEXOFILE; 2ª SÉRIE: 45/80; 25MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	222	R\$ 56,9800	R\$ 12.649,56
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	2	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	0	10	15	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
324	LIMA FLEXOFILE; 2ª SÉRIE: 45/80; 31MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	217	R\$ 69,9000	R\$ 15.168,30
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	2	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	0	10	10	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
325	LIMA FLEXOFILE; Nº 15; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	279	R\$ 54,9900	R\$ 15.342,21
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0		30	2	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
50	30	2	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
326	LIMA FLEXOFILE; Nº 15; 25 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	290	R\$ 54,9900	R\$ 15.947,10
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	2	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
60	30	3	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
327	LIMA FLEXOFILE; Nº 20; 25 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, DIN 14310 ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE), AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS, DIGITAL, C/ CURSOR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	269	R\$ 54,9900	R\$ 14.792,31
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	2	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
40	30	2	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
328	LIMA FLEXOFILE; Nº 25; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	249	R\$ 53,9900	R\$ 13.443,51
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	2	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
20	30	2	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
329	LIMA FLEXOFILE; Nº 25; 25 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	265	R\$ 53,9900	R\$ 14.307,35
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
40	30	0	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
330	LIMA FLEXOFILE; Nº 30; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	230	R\$ 53,9900	R\$ 12.417,70
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
5	30	0	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
331	LIMA FLEXOFILE; Nº 30; 25 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	230	R\$ 53,9900	R\$ 12.417,70
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
5	30	0	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
332	LIMA FLEXOFILE; Nº 35; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	230	R\$ 53,9900	R\$ 12.417,70
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
5	30	0	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
333	LIMA FLEXOFILE; Nº 35; 25 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	225	R\$ 53,9900	R\$ 12.147,75
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
334	LIMA FLEXOFILE; Nº 40; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL; AUSTENÍTICO - COLORINOX; SEÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	225	R\$ 53,9900	R\$ 12.147,75
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
344	LIMA KERR 45-80 2º SÉRIE 31MM, USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, DIN 14310 ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE), AÇO INOXIDÁVEL, DIGITAL C/ CURSOR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. FABRICADA POR TORÇÃO, SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR COM PONTA INATIVA. GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. ESTÉRIL. BLISTER C/ 6 UN	CX	BLISTER C/ 6 UN	DENTSPLY	220	R\$ 54,9800	R\$ 12.095,60
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	0	10	0	15	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
345	LIMA KERR; 1ª SÉRIE: 15/40; 21 MM DE COMPRIMENTO; <u>NÍQUEL/TITÂNIO</u> (56% Ni 44% Ti APROX); USO ODONTOLÓGICO; ELETROPOLIDA; COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA COM FORMATO DIFERENTE PARA CADA CALIBRE E PONTA INATIVA; MODELO KERR FLEXÍVEL; DIGITAL; COM STOP DE SILICONE OU BORRACHA; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM; ESTÉRIL; BLISTER/CX COM 6 UNIDADES.	CX	BLISTER/CX C/ 6 UN	DENTSPLY	240	R\$ 55,9900	R\$ 13.437,60
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	30	5	10	10	10	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
375	Micro Motor com sistema de conexão Borden 02 furos, sistema intra de encaixe rápido permitindo giro de 360° das peças acopladas, com comando de inversão e regulagem de rotação de 3.000 à 20.000(ou +) RPM, fabricado em latão/ alumínio / aço, autoclavável até 135°C, com sistema de irrigação interno. Garantia mínima de 12 meses. Registro na ANVISA	UN	UN	NEOLAB	245	R\$ 449,9900	R\$ 110.247,55
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
10	1	5	0	0	20	4	3
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	20	10	30	40	60	20	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	2						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
376	MINI INCUBADORA PARA INCUBAÇÃO DE TESTES BIOLÓGICOS AUTO-CONTIDOS DESTINADOS A MONITORAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE À VAPOR, COMPATÍVEL COM O TESTE DA MARCA "CLEAN TEST", BIVOLT, CAPACIDADE PARA 4 INDICADORES BIOLÓGICOS SIMULTÂNEOS. COM CONTROLE ELETRÔNICO E AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA MANTENDO A FAIXA ADEQUADA PARA A INCUBAÇÃO DO INDICADOR BIOLÓGICO. TEMPERATURA DE INCUBAÇÃO: 57°C. GARANTIA MÍNIMA 1 ANO	UN	UN	BIOTRON	184	R\$ 173,8500	R\$ 31.988,40
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
10	1	5	2	5	50	2	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	5	4	30	15	0	3
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	1						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
385	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ODONTOLOGIA; MINERAL; DE BAIXA VISCOSIDADE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO; 200 ML; ACOMPANHA BICOS; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE E MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FR	FR	MAQUIRA	521	R\$ 22,9900	R\$ 11.977,79
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	30	0	10	5	20	4	3
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
40	20	15	30	100	100	20	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
50	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
386	PAPEL CARBONO EM TIRAS; DUPLA FACE (DOUBLE CHECK); UMA FACE NA COR AZUL E A OUTRA VERMELHA; APRESENTAÇÃO: EM BLOCOS TIPO LIVRETOS, COM 12 FOLHAS NO MÍNIMO; DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; DO FABRICANTE; Nº DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DA VALIDADE	BLOCO	BLOCO C/ 12 FOLHAS	MAQUIRA	1160	R\$ 5,3000	R\$ 6.148,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	0	5	20	200	30	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
40	200	15	30	100	150	50	40
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
150	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
391	PARAMONOC LOROFENOL, CÂNFORA, LÍQUIDO, FRASCO COM 20ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	UN	FRASCO COM 20ML	BIODINAMICA	303	R\$ 6,6300	R\$ 2.008,89
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	10	10	5	10	50	0	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	50	2	20	30	0	20	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
20	2						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
393	PASTA PARA MOLDAGEM À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL; CONJUNTO COMPLETO CONTENDO 1 PASTA BASE 60G/+ E 1 CATALISADO 60G/+; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA; E DATA DE VALIDADE COM NO MÍNIMO 1 ANO DA DATA DA ENTREGA	CX	CAIXA COM 1 PASTA BASE 60G/+ E 1 CATALISADO 60G	LYSANDA	334	R\$ 37,9900	R\$ 12.688,66
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	0	0	0	50	0	3
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
5	50	0	0	10	150	0	6
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
395	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR; PARA USO PROFISSIONAL; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, BISNAGA. EMBALAGEM: TUBO COM 90G. TRAZENDO EXTERNAMENT E NA CAIXA IDENTIFICAÇÃO O EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UN	TUBO COM 90G	IODONTOSUL	662	R\$ 5,1900	R\$ 3.435,78
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	5	30	5	20	50	6	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
20	50	20	20	50	100	20	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	6						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
397	PASTA TIPO ENDO-PTC PARA LIMPEZA MECÂNICA INTRACANAL; COMPOSIÇÃO: PERÓDICO DE CARBAMIDA, POSSORBATO 80 E PROPILENOGLICOL; APRESENTAÇÃO: 2 SERINGAS DE 3G CADA E COM 3 BICOS APLICADORES. CONTENDO EXTERNAMENTO: MARCA COMERCIAL; PROCEDÊNCIA; DATA DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DO LOTE; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOUVER; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA.	UN	EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G CADA	BIODINAMICA	256	R\$ 23,8900	R\$ 6.115,84
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	0	0	50	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	10	3	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
398	PASTILHA EVIDENCIADO RA DE PLACA BACTERIANA - FRASCO C/120 UN	FR	FRASCO C/120 UN	BIODINAMICA	7122	R\$ 19,3800	R\$ 138.024,36
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
5000	0	30	5	0	1.000	4	3
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	1.000	0	50	30	0	0	0
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
401	PINÇA CIRÚRGICA ADSON BROWN, 12 CM, DENTADA, AÇO INOXIDÁVEL, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E REGISTRO MS	UN	UN	6B	309	R\$ 30,9500	R\$ 9.563,55
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	5	30	4	0	50	4	6
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	100	30	0	0	6
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
410	PÓ FIXADOR DE DENTADURA; AUXILIA NA FIXAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL DENTÁRIA; POTE ACONDICION ADO EM CAIXA COM 50 GR	CX	CX C/ 50GR	COREGA	732	R\$ 97,6200	R\$ 71.457,84
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
500	0	0	20	0	50	2	10
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	50	0	30	20	20	0	20
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
412	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 15 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	752	R\$ 31,9900	R\$ 24.056,48
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
70	40	0	0	10	5	6	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
413	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 20 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	742	R\$ 31,0900	R\$ 23.068,78
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
60	40	0	0	10	5	6	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
414	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 25 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	767	R\$ 31,0900	R\$ 23.846,03
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
80	40	0	0	10	10	6	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
415	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 30 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	697	R\$ 31,0900	R\$ 21.669,73
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	40	0	0	10	10	6	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
416	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 35 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	697	R\$ 30,0000	R\$ 20.910,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	40	0	0	10	10	6	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
417	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 40 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	697	R\$ 30,0000	R\$ 20.910,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	40	0	0	10	10	6	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
418	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 45 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	679	R\$ 30,0000	R\$ 20.370,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	0	10	2	6	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
419	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 55 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	679	R\$ 33,0500	R\$ 22.440,95
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	0	10	2	6	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
420	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 60 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	679	R\$ 30,0000	R\$ 20.370,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	0	10	2	6	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
421	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 70 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	679	R\$ 30,0000	R\$ 20.370,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	0	10	2	6	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
422	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 80 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	679	R\$ 30,0000	R\$ 20.370,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	0	10	2	6	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
423	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº B7 SECUNDÁRIO; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	721	R\$ 30,0000	R\$ 21.630,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
30	40	0	0	10	20	0	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
424	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº B8 SECUNDÁRIO; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	706	R\$ 30,0000	R\$ 21.180,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
30	40	0	0	10	5	0	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
425	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA R7 SECUNDÁRIO; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	696	R\$ 33,0500	R\$ 23.002,80
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
20	40	0	0	10	5	0	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
426	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA R8 SECUNDÁRIO; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO O MÍNIMA: GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDA DE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	731	R\$ 30,0000	R\$ 21.930,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	40	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	40	0	0	10	20	30	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
428	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1º Nº 30, COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, EMBALAGEM ESTÉRIL, CX COM 120 UM	CX	CX COM 120 UN	TANARI	393	R\$ 34,4900	R\$ 13.554,57
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	50	2	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	10	0	0	200
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
429	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1º Nº 35, COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, EMBALAGEM ESTÉRIL, CX COM 120 UM	CX	CX COM 120 UN	TANARI	393	R\$ 34,4900	R\$ 13.554,57
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	50	2	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	10	0	0	200
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
430	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15/40); 28 MM DE COMPRIMENTO; COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES; EMBALAGEM ESTÉRIL; CX COM 120 UNIDADES	CX	CX COM 120 UNIDADES	TANARI	499	R\$ 34,4900	R\$ 17.210,51
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	50	2	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	10	100	6	200
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
431	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45/80), COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANALIS RADICULARES, EMBALAGEM ESTÉRIL, CX COM 120 UN	CX	CX COM 120 UNIDADES	TANARI	399	R\$ 34,4900	R\$ 13.761,51
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	50	2	1
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	10	0	6	200
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
432	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 15; 28 MM DE COMPRIMENTO; COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES; EMBALAGEM ESTÉRIL; CX COM 120 UNIDADES	CX	CX COM 120 UNIDADES	TANARI	403	R\$ 34,4900	R\$ 13.899,47
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	50	2	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	10	10	0	200
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
433	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 20; 28 MM DE COMPRIMENT O; COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANALIS RADICULARES; EMBALAGEM ESTÉRIL; CX COM 120 UNIDADES	CX	CX COM 120 UNIDADES	TANARI	403	R\$ 36,4900	R\$ 14.705,47
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	50	2	1
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	10	10	0	200
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
434	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25; 28 MM DE COMPRIMENTO; COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES; EMBALAGEM ESTÉRIL; CX COM 120 UNIDADES	CX	CX COM 120 UNIDADES	TANARI	403	R\$ 36,4900	R\$ 14.705,47
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	50	2	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	10	10	0	200
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
435	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40; 28 MM DE COMPRIMENT O; COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANALIS RADICULARES; EMBALAGEM ESTÉRIL; CX COM 120 UNIDADES	CX	CX COM 120 UNIDADES	TANARI	398	R\$ 36,4900	R\$ 14.523,02
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	50	2	1
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	10	5	0	200
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
439	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011; ESFÉRICA; CONFECCION ADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN	3R	815	R\$ 4,4000	R\$ 3.586,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	30	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	15	80	100	100	20	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	EXPEDITO						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
440	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 HL; HASTE LONGA; ESFÉRICA; CONFECCION ADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN	3R	870	R\$ 4,4000	R\$ 3.828,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	30	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
30	50	40	80	100	100	20	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
441	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012; ESFÉRICA; CONFECCION ADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN	3R	690	R\$ 4,4000	R\$ 3.036,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	30	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	10	80	100	100	20	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
442	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013; ESFÉRICA; CONFECCION ADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN	3R	850	R\$ 4,4000	R\$ 3.740,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	30	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	50	80	100	100	20	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
443	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL; HASTE LONGA; ESFÉRICA; CONFECCION ADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN	3R	855	R\$ 4,4000	R\$ 3.762,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	30	30	30	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
25	50	40	80	100	100	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
447	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016; ESFÉRICA; CONFECCION ADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN	3R	950	R\$ 4,4100	R\$ 4.189,50
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	30	10	50	10	30
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	50	80	100	200	20	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
488	PONTA PARA IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICA; COM AGULHA FINA; METÁLICA E ARREDONDADA (27 GA, 0,40 MM); EXTREMIDADE ANTI-OBTURAÇÃO ÚNICA; COMPRIMENTO DA AGULHA 25 MM; CAIXA COM 20 UNIDADES; CONSTANDO EXTERNAMENTE E MARCA COMERCIAL; PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	ULTRADENT	273	R\$ 83,0800	R\$ 22.680,84
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	30	0	0	30	0	3
09-MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
50	30	0	0	10	20	0	50
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
492	PORTA AMÁLGAMA; EM PLÁSTICO; INJETOR INTERNO INTEIRIÇO COM MOLA INOXIDÁVEL NA PONTA; DESMONTÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; APRESENTAÇÃO: EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	UN	MAQUIRA	184	R\$ 12,7000	R\$ 2.336,80
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	0	0	0	40	0	4
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
5	40	5	50	10	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
498	PORTA-ALGODÃO, AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, SERVIDO, 15 CM, 15 CM, TAMPA DE ROSCA OU TRAVA, JANELA DE ESTERILIZAÇÃO	UN	UN	ACONOX 8X8	197	R\$ 97,1200	R\$ 19.132,64
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	2	20	0		50	0	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	4	10	30	0	0	5
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
499	PORTA-ALGODÃO, AÇO INOXIDÁVEL, 8 CM, 10 CM, COM MOLA INTERNA	UN	UN	ACONOX	195	R\$ 47,7900	R\$ 9.319,05
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	20	0	0	50	0	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	4	10	30	0	0	5
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
500	POTE ODONTOLÓGI CO PLÁSTICO TIPO DAPPEN, CILÍNDRICO, 2 CAVIDADES, UN.	UN	UN	PREVEM	240	R\$ 3,0800	R\$ 739,20
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	4	20	5	0	50	0	1
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	10	20	30	0	10	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	8						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
501	POTE ODONTOLÓGICO TIPO DAPPEN, VIDRO, CILÍNDRICO, TRANSPARENTE, 2 CAVIDADES, AUTOCLAVÁVEL, COM ESPAÇO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS NAS 2 EXTREMIDADES, COM APROXIMADAMENTE 30 MM DE DIÂMETRO E 32 MM DE ALTURA. IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS E REGISTRO NA ANVISA.	UN	UN	PREVEM	222	R\$ 3,6400	R\$ 808,08
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	4	20	5	0	50	0	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	50	10	0	30	0	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
504	PROTECTOR FACIAL PLANO (FACE SHIELD) COMPOSTO DE COROA RECOBRINDO TODA A REGIÃO FRONTAL DO CRÂNIO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO VERDE/PRETO, VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR (390MM DE LARGURA E 200MM DE ATURA APROX.) PERMITINDO BOA VISIBILIDADE PRESO À COROA POR MEIO DE ENCAIXE, CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO REGULÁVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES PRESA À COROA POR MEIO DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS. A PARTE FRONTAL DA CARNEIRA É RECOBERTA COM ESPUMA PARA ABSORÇÃO DE SUOR, RESISTENTE A DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MTE E REGISTRO NA ANVISA; PESO APROXIMADO 200GR.	UN	UN	PLASTCOR	553	R\$ 45,0000	R\$ 24.885,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	40	10	0		100	6	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	100	0	50	30	30	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
50	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
531	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE BAIXA VISCOSIDADE, NANOPARTICULADA, COR A3 , CARGA ORGÂNICA FORMADA POR: bisGMA, TEGDMA/+ ; CARGA INORGÂNICA CONTENDO: ZIRCÔNIA E SÍLICA/+, 65% EM PESO/+, COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,1 ATÉ 5 MICRÔMETROS. SERINGA COM 2 G. ACOMPANHA 10/+ PONTAS APLICADORAS	UN	1 SERINGA COM 2 G	FGM OPALLIS	454	R\$ 57,1400	R\$ 25.941,56
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	5	0	40	4	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	60	100	0	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
532	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE BAIXA VISCOSIDADE; COR A2 ; NANOPARTICULADA; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR: bisGMA, TEGDMA/+; CARGA INORGÂNICA CONTENDO: ZIRCÔNIA E SÍLICA/+; 65% EM PESO/+; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,1 ATÉ 5 MICRÔMETROS; EMBALAGEM: 1 SERINGA COM 2 G. ACOMPANHA 10/+ PONTAS APLICADORAS	UN	1 SERINGA COM 2 G	FGM OPALLIS	494	R\$ 57,1400	R\$ 28.227,16
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	30	5	0	40	14	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	60	100	20	0	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
546	RESINA P/ MICRO-ONDAS CONVENCIONAL VIPI WAV TERMO POLIMERIZAVEL INCOLOR 450 GR	UN	EMBALAGEM 450 GR	CLASSICO	154	R\$ 124,6600	R\$ 19.197,64
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	0	0	0	40	0	4
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	0	10	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
547	RESINA TERMO POLIMERIZAVEL PÓ - 450 GR - INCOLOR	UN	EMBALAGEM 450 GR	CLASSICO	197	R\$ 124,6600	R\$ 24.558,02
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	0	0	0	40	0	4
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	0	10	0	0	3
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
548	RESINA TERMOPOLIME RIZÁVEL EM PÓ; COMPOSIÇÃO: POLIMETARILATO, PERÓXIDO DE BENZOÍLA E PIGMENTOS BIOCAMPATÍVEIS; COR ROSA; FRASCO COM 450 GR	UN	EMBALAGEM 450 GR	CLASSICO	227	R\$ 124,6600	R\$ 28.297,82
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	0	0	0	40	0	4
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
10	40	0	0	10	20	0	3
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
549	ROLETE DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 02 (30 A 32 G); EM ROLETE; 100% HIDRÓFILO; ALTAMENTE ABSORVENTE; MALEÁVEL; LIVRE DE LÁTEX E CLORO; PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	PACOTE COM 100 UNIDADES	CREMER	11250	R\$ 5,2000	R\$ 58.500,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
5000	2.000	100	50	50	500	100	50
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
500	500	0	500	500	400	300	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	200						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
550	ROLETE DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO; 100% HIDRÓFILO; ALVEJADO; PURIFICADO; ISENTO DE IMPUREZAS; NÃO ESTÉRIL; ABSORVENTE; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	PACOTE COM 100 UNIDADES	WA	10630	R\$ 2,4900	R\$ 26.468,70
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
5000	100	100	50	30	500	100	50
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	500	300	500	500	1.200	0	500
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
1.000	200						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
553	<p>SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS RESINOSO; FOTOPOLIMERIZÁVEL; COM LIBERAÇÃO GRADUAL DE FLÚOR; CONTENDO EM SUA FÓRMULA MONÔMEROS METACRÍLICOS BISGMA, TEGDMA, ÁCIDOS, ESTABILIZANTE, CANFOROQUINO NA, CO-INICIADOR E CARGA DE VIDRO FLÚOR-ALUMINO-SILICATO (50% DE CARGA IONOMÉRICA INORGÂNICA EM PESO); FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 20 SEGUNDOS; BAIXA VISCOSIDADE; BOA FLUIDEZ E MOLHABILIDADE, PREENCHENDO FÓSSULAS E FISSURAS DE MOLARES E PRÉ-MOLARES ADEQUADAMENTE. COR MATIZADO. SERINGA DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM EXTERNA DEVE MOSTRAR MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO SERINGA DE 2G E 5 PONTEIRAS APLICADORAS.</p>	UN	SERINGA DE 2G E 5 PONTEIRAS APLICADORAS	FGM PREVENT	1494	R\$ 30,9800	R\$ 46.284,12
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORARICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
1000	20	30	4	10	100	4	6
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	100	10	30	50	20	30	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
50	20						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
556	SERINGA ENDODÔNTICA COM ACABAMENTO CROMADO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL; COM EMBOLO ROSQUEÁVEL PARA APLICAÇÃO DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UN	UN	MONTE ALEGRE	145	R\$ 86,1200	R\$ 12.487,40
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	0	30	0	0	30	0	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	0	0	10	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
563	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCSINA BÁICA 0,7%; ÁLCOOL 96° E ÁGUA DEIONIZADA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10ML	FR	FRASCO COM 10ML	AAF	1533	R\$ 6,6000	R\$ 10.117,80
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
1000	2	30	0	0	200	4	4
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	200	3	20	20		20	0
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
20	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
568	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR; USO ENDODÔNTICO; TEMPERATURA -50°C; COM TUBO DE APLICAÇÃO PARA MAIOR PRECISÃO; INODORO; ATÓXICO; SEM CFC; CILINDRO DESCARTÁVEL; PROPANO/BUTANO, FRASCO 200 ML OU MAIS; REGISTRO NA ANVISA E DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.	UN	FRASCO 200 ML	IODONTOSUL	141	R\$ 34,9900	R\$ 4.933,59
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
10	0	10	10	0	20	2	1
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
8	20	0	10	30	10	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
569	STG VEIAS VERMELHA COMPOSIÇÃO FIBRAS DE RAYON 02 GR CARACTERIZAÇÃO	UN	EMBALAGEM C/02GR	VIPDENT	240	R\$ 17,9500	R\$ 4.308,00
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	0	0	0	0	50	0	0
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	0	0	10	0	0	30
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
570	SUGADOR CIRÚRGICO, FABRICADO EM RESINA ABS, PONTEIRA FINA DE 3 MM DE DIÂMETRO REMOVÍVEL, COM ENCAIXE PERFEITO NA MANGUEIRA ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	CAIXA COM 20 UNIDADES	MAQUIRA	2048	R\$ 20,0900	R\$ 41.144,32
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
500	4	1.000	10	0	100	4	30
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
20	100	0	10	60	0	0	200
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
575	TESOURA CIRÚRGICA TIPO ÍRIS; AÇO INOXIDÁVEL; 12 CM; CURVA; COM 2 PONTAS FINAS; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	UN	6B	382	R\$ 24,9000	R\$ 9.511,80
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	5	30	10	0	30	0	10
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	10	50	30	40	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
100	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
576	TESOURA CIRÚRGICA TIPO ÍRIS; AÇO INOXIDÁVEL; 12 CM; RETA; COM 2 PONTAS FINAS; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	UN	6B	292	R\$ 24,9000	R\$ 7.270,80
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
20	5	30	10	0	30	0	20
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	10	50	30	40	0	12
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	5						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
583	TIRA DE LIXA ABRASIVA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CERCA DE 170 MM DE COMPRIMENTO, CERCA DE 4 MM DE LARGURA, DESCARTÁVEL, ABRASIVO COM GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA, COM CENTRO NEUTRO, CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	CAIXA COM 150 UNIDADES	MAQUIRA	569	R\$ 10,0500	R\$ 5.718,45
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
100	20	30	10	0	50	10	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	50	20	50	50	0	0	20
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
150	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
586	TOUCA DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR; TECIDO NÃO TECIDO-TNT 100% POLIPROPILENO; SANFONADA; COM ELÁSTICO EM TODO PERÍMETRO; PRODUÇÃO AUTOMATIZADA; SEM COR; CERCA DE 20 G/M2; DESCARTÁVEL; HIPOALERGÊNICO; ATÓXICO; INODORA; TAMANHO ÚNICO; UNISSEX; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADE.	PCT	PACOTE COM 100 UNIDADE	MEDIX	8091	R\$ 6,2200	R\$ 50.326,02
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
5000	6	100	5	30	200	10	5
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
50	200	10	1.000	100	400	100	60
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
800	15						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
589	VERNIZ FLUORETADO, COM FLUORETO TÓPICO, CONCENTRAD O, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO COM 10 ML DE VERNIZ E 10 ML DE SOLVENTE	FR	FRASCO COM 10 ML	SSWHITE FLUORNIZ	169	R\$ 24,9900	R\$ 4.223,31
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	10	0	0	30	6	2
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	5	0	22	0	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
590	VERNIZ FLUORETADO; USO ODONTOLÓGI CO; COM FLUORETO TÓPICO CONCENTRAD O; CONCENTRA ÇÃO: 5% DE FLUORETO DE SÓDIO; FRASCO EM VIDRO NA COR AMBAR; COM 10 ML DE VERNIZ E 10 ML DE SOLVENTE.	UN	FRASCO COM 10 ML	SSWHITE FLUORNIZ	189	R\$ 29,9500	R\$ 5.660,55
01-CAIABU	02 -ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	5	10	0	0	30	6	2
09- MARTINÓPOLI S	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	30	5	0	22	15	0	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
591	VERNIZ FLUORETADO; USO ODONTOLÓGICO; CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML.	UN	FRASCO COM 10 ML	SSWHITE FLUORNIZ	210	R\$ 50,9000	R\$ 10.689,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
50	0	10	0	0	40	6	2
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	40	0	0	22	1	20	10
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
5	4						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
592	RÉGUA CALIBRADORA DE CONE ENDODÔNTICO, USO: DONTOLÓGICO, MATERIAL: ALUMÍNIO, ESTERELIZÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	UNIDADE	ANGELUS	10	R\$ 77,2000	R\$ 772,00
01-CAIABU	02 - ESTRELA DO NORTE	03- EUCLIDES DA CUNHA	04- FLORA RICA	05- FLÓRIDA PAULISTA	06- IEPÊ	07- INDIANA	08- JOÃO RAMALHO
0	0	0	0	0	0	0	0
09- MARTINÓPOLIS	10- NANTES	11- PIRAPOZINHO	12- PRES. BERNARDES	13- PRES. EPITÁCIO	14 -PRES. PRUDENTE	15- PRES. VENCESLAU	16- QUATÁ
0	0	0	0	0	8	2	0
17- REGENTE FEIJÓ	18- SANTO EXPEDITO						
0	0						

Valor total da Ata: 4.076.613,47 (quatro milhões setenta e seis mil seiscientos e treze reais e quarenta e sete centavos).

II - FORMA, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

2.1. A entrega dos produtos registrados será efetuada no almoxarifado das prefeituras participantes, de maneira parcelada, sem obrigatoriedade de entrega mínima, obedecido o cronograma de consumo mensal estimado, de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal participante, após a prévia autorização requisitória acompanhada da nota de empenho respectiva ou instrumento equivalente.

2.2. A entrega não terá um limite mínimo de pedido a ser feito pelo município participante, devendo a Detentora da Ata entregar sempre o quantitativo solicitado.

2.3. A Detentora da Ata não deverá se furtar em entregar ao ente participante alegando impossibilidade de fracionamento do pedido, desde que dentro da embalagem primária, pois ao efetuar sua proposta, tomou conhecimento da separação de volumes de quantitativos para cada município prevista no Anexo I, sob pena da ocorrência de inexecução contratual.

2.4. A confirmação do pedido será repassada à Detentora pelos meios existentes de comunicação de forma a abreviar o feito, tais como correio eletrônico.

2.5. O local de entrega dos produtos será efetuado no almoxarifado do setor de saúde pertencente aos municípios participantes. O endereço exato do almoxarifado, localizado dentro do município, deverá ser confirmado pela prefeitura participante, cujo endereço e telefone seguem abaixo:

a) Caiabu: **Rua Henrique Pedro Ferreira, nº 207, Caiabu/SP; CEP: 19530-000; Fone: (18) 3285-1113;**

b) Estrela do Norte: **Rua Getúlio Vargas, 248 - Centro, Estrela do Norte - SP, 19230-000; Fone: (18) 3999-3920;**

c) Euclides da Cunha Paulista: **Rua Antônio Silva, nº 1817, Euclides da Cunha Paulista/SP; CEP:19275-000, Fone: (18) 3283-1351;**

d) Flora Rica: **Av. Dr. João Veloso, nº 274 - Centro, Flora Rica/SP; CEP: 17870-000, Fone: (18) 3866-1159;**

e) Flórida Paulista: **Rua Carlolina Veronese Morandi, nº 358 - Centro, Flórida Paulista/SP; CEP:17830-000, Fone: (18) 3581-9020;**

f) Iepê: **Rua Minas Gerais, nº 274, Bairro: Centro, Iepê/SP; CEP: 19640-000, Fone:(18)3264-1311;**

g) Indiana: **Rua Capitão Whitaker, nº 407, Bairro: Centro, Indiana/SP; CEP: 19560-000, Fone: (18) 3995-1177;**

h) João Ramalho: **Rua Benedito Soares Marcondes, nº 300 - Centro, João Ramalho/SP; CEP: 18277-490, Fone: (18) 3998-1107;**

i) Martinópolis: **Avenida Coronel João Gomes Martins, nº 525 – Centro, Martinópolis/SP; CEP: 19500-000, Fone: 3275-9500;**

- j) Nantes: **R. Silveira Martins, 233 - Centro, Nantes - SP, CEP: 19645-000, Fone: ;**
- k) Pirapozinho: **R. Machado de Assis, 728, Pirapozinho - SP, CEP: 19200-000, Fone: (18) 3269-9900;**
- l) Pres. Bernardes: **R. Cel. José Soares Marcondes, s/n, CEP: 19300-000, Fone: (18) 3262-9999;**
- m) Presidente Epitácio: **Praça Almirante Tamandaré, nº 16-19 - Centro, Presidente Epitácio/SP; CEP: 19470-000, Fone: (18) 3281-9777;**
- n) Presidente Prudente: **Almoxarifado Central de Presidente Prudente, Uep3-S.1;**
- o) Quatá: **R. Gen. Marcondes Salgado, 332, Quatá - SP, CEP: 19780-000, Fone: (18) 3366-9500;**
- p) Pres. Venceslau: **Rua Pirapora, 185, Vila Senhor do Bonfim, Presidente Venceslau, CEP: 19402-210, Fone (18) 3271-7285;**
- q) Regente Feijó: **Rua José Gomes, nº 558 - Vila Nova, Regente Feijó/SP; CEP: 19570-000, Fone: (18) 3279-8010;**
- r) Santo Expedito: **Av. Barão do Rio Branco, 470 - Centro, Santo Expedito - SP, 19190-000, Fone: (18) 3267-1121;**

2.5.1. Ocorrerá por conta da Detentora todas as despesas pertinentes, tais como transporte, embalagens, descarga, seguro, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

2.5.2. As entregas deverão ocorrer no prazo de **até 20 (vinte) dias corridos** contados da transmissão do pedido para a Detentora.

2.5.3. Eventuais pedidos de prorrogação de prazo de entrega serão analisados e decididos pela Administração Municipal.

2.6. Constatada irregularidade na entrega de produto, a Detentora se obriga em trocá-lo imediatamente, sob pena de sujeitar-se a aplicação das multas ou rescisão do Registro de Preços, nos termos legais.

2.7. A unidade recebedora da mercadoria rejeitará no todo ou em parte, o produto que estiver em desacordo com o Edital. Se o produto não corresponder às exigências mencionadas, será recusado/devolvido, ficando a Detentora obrigada a substituí-lo no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

2.8. A Prefeitura Participante é responsável pelos pedidos e controle de suas cotas dos quantitativos referentes a cada item registrado, sendo que eventuais acréscimos legais de quantitativos deverão ser estabelecidos e firmados entre o Ente Participante a empresa Detentora da Ata por meio de instrumento hábil.

III – DA VIGÊNCIA DA ATA E DA IMPOSSIBILIDADE DE REALINHAMENTO DOS PREÇOS

3.1. O prazo de vigência deste Registro de Preços é **12 (doze) meses contados a partir da data da assinatura desta Ata de Registro de Preço, sendo de 23 de outubro de 2023 até 22 de outubro de 2024.**

3.2. Realinhamentos de Preços não serão admitidos em Atas de Registro de Preços.¹

3.3. Durante o prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços a Prefeitura não será obrigado a firmar as contratações que dela poderá advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3.4. Eventuais solicitações de cancelamento deverão ser formalizadas e protocolizadas no CIOP, Órgão Gerenciador, CIOP, seja pelo endereço físico da sede ou por correio eletrônico: licitacaocompra@ciop.sp.gov.br.

3.4.1. As solicitações realizadas pelo fornecedor, para cancelamento poderão ser reiteradas, sob o mesmo fundamento, após o prazo mínimo de 60 (sessenta) dias, contados da data do despacho fundamentado do Órgão Gerenciador, nos casos de indeferimento de pedido.

3.4.2. As decisões sobre pedidos do item anterior serão disponibilizadas no sítio eletrônico do CIOP, inseridos dentro do arquivo que se refere à presente licitação, no caminho: publicações e em seguida: licitações. Serão publicados seus extratos também no Diário Oficial Eletrônico do CIOP, em seu sítio eletrônico www.ciop.sp.gov.br, obtendo eficácia após esta publicação.

3.4.3. As decisões também poderão ser enviadas por correio eletrônico da Detentora no intuito de viabilizar o conhecimento, no entanto não exclui a eficácia da publicação.

IV - PAGAMENTO

4.1. O pagamento relativo à cada parcela será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias pela Prefeitura contratante, contados do termo de recebimento do recebimento definitivo do produto.

4.1.1. Havendo atraso nos pagamentos, sobre a quantia devida incidirá correção monetária nos, bem como juros moratórios, à razão de 0,5 % (meio por cento) ao mês, calculados "pro rata tempore" em relação ao atraso verificado.

4.1.2. A detentora da Ata deverá realizar seu cadastro de fornecedor junto a Prefeitura Municipal participante.

4.2. O documento fiscal que apresentar incorreções será devolvido à Detentora e seu vencimento ocorrerá no mesmo prazo contido do item acima, contado da data de apresentação correta do documento fiscal.

4.3. O pagamento será efetuado:

a) - mediante crédito aberto em conta corrente em nome da detentora da ata, que deverá indicar o número de sua conta corrente e agência correspondente;

b) - através de boleto bancário, devendo nesse caso a nota estar acompanhada do boleto bancário, não sendo admitida cobrança pela emissão do boleto.

¹ TCE/SP. Processo nº 00001135.989-8. 8ª Sessão Ordinária do Tribunal Pleno. Julgado em 24/03/2021. Conselheiro Antonio Roque Citadini.

4.4. O pagamento dos insumos adquiridos é de total responsabilidade das prefeituras participantes, não existindo qualquer responsabilidade do CIOP.

V - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

5.1. Contratar com a Prefeitura, nas condições previstas no Edital do Pregão referenciado, e o preço registrado nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

5.2. Respeitar as posturas, regulamentos e condições impostas em lei Municipal, Estadual e Federal, que incidirem sobre o objeto do presente certame.

5.3. Manter, durante toda vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pela licitação.

5.4. Não subcontratar, transferir ou ceder as obrigações decorrentes do presente Registro de Preços, salvo motivo justificado e autorização expressa da Prefeitura.

5.5. Entregar o produto, com as especificações e qualidade compatíveis com a proposta, no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos, a contar do recebimento do pedido da parcela, acompanhado da Nota de Empenho prévio, sendo que eventuais pedidos de prorrogação deverão ser justificados e apresentados dentro do prazo de vencimento, para serem submetidos à apreciação do Ente Participante.

VI - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

6.1. Fiscalizar o recebimento do produto.

6.2. Comunicar a Detentora, imediatamente, por escrito preferencialmente, quando constatada qualquer irregularidade inerente ao objeto, prestando a essa todos os esclarecimentos necessários e oportunos pertinentes ao constatado.

6.3. Manter no prazo, todos os compromissos financeiros assumidos com a Detentora.

VII – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. As despesas decorrente desta Ata de registro de Preços correrão por conta da dotação orçamentária – categoria Econômica: 3.3.90.30.00.00.00 - Fonte: 1 (recurso próprio - Fonte 2 (estadual) – Fonte 5 (federal)).

VIII – SANÇÕES

8.1. Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar o CIOP pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

8.2. A execução irregular do contrato, que não resulte prejuízo ao CIOP ou ao Município Contratante poderá ser punida com Advertência.

8.3. As apurações acerca de inadimplência contratual serão realizadas e aplicadas pelo CIOP após realizada a comunicação do evento, com envio do pedido de empenho.

8.4. A contratada poderá sofrer multa prevista na forma do item 8.5 a 8.8, nas hipóteses de mora ou inexecução do contrato.

8.5. Caso a licitante declarada vencedora se recuse a receber/retirar a Nota de Empenho ou Ordem de Compra ou apresentar documento de habilitação técnica, ser-lhe-á aplicada a multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor total adjudicado, exceto se a causa for decorrente de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovada e acatada pela Administração.

8.6. Expirado o prazo proposto para a entrega dos produtos, sem que a contratada o cumpra, iniciar-se-á a aplicação da penalidade de multa, correspondente a 0,5 % (meio por cento) por dia de atraso, incidente sobre o valor inadimplido da Nota de Empenho ou Ordem de Compra, exceto se a causa for decorrente de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovada e acatada pela Administração.

8.7. A multa por atraso prevista no item anterior será aplicada até o limite de 20 % (vinte por cento) do saldo empenhado inadimplido, o que não impede, a critério da administração, a aplicação da sanção a que se refere o item 8.1.

8.8. A inexecução parcial ou total do contrato poderá gerar multa de 20% (por cento) sobre o valor não adimplido, sem prejuízo do que concerne o item 8.1, exceto se a causa for decorrente de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovada e acatada pela Administração.

8.8.1. Situações de atrasos de fornecedores fabricantes da detentora da ata por motivo inerente ao campo da álea ordinária, serão considerados riscos do empreendimento não englobados pelas excludentes de caso fortuito ou força maior.

8.9. O valor da multa serão pagos aos cofres do CIOP.

8.10. O prazo para pagamento de multa será de 30 (dez) dias corridos, a contar da intimação da infratora, após decisão apenadora.

8.10.1 O não pagamento da multa poderá implicar a cobrança judicial aos cofres do CIOP.

8.11. Contra os atos de aplicação das penalidades previstas neste título deverão ser respeitados os princípios do contraditório e ampla defesa, abrindo-se prazo de 05 (cinco) dias úteis para defesa e interposição de eventual recurso, a partir da intimação, que poderá ser por carta com aviso de recebimento ou correio eletrônico.

8.12. As decisões e intimações serão publicadas no Diário Oficial do Estado no caso de empresa apurada não seja localizada por carta com aviso de recebimento ou e-mail, considerando-se a contagem de prazo para todos os efeitos no primeiro dia útil a partir da publicação.

8.13. As decisões sobre sanções administrativas serão publicadas no Diário Oficial Eletrônico do CIOP.

8.14. Será considerado com endereço físico vigente da empresa Detentora da Ata aquele cadastrado no sítio eletrônico da Receita Federal.

8.15. A aplicação de eventual sanção será realizada pela Diretoria Executiva do CIOP, após relatório opinativo fundamentado da Chefia de Compras, Licitações e Contratos, responsável pela apuração.

8.16. Será concedido prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de eventual recurso em face da decisão proferida, que deverá ser endereçado ao Presidente do CIOP, que proferirá sua decisão após parecer jurídico opinativo da Diretoria Jurídica do órgão.

IX - DIPOSIÇÕES GERAIS

9.1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico nº 22/2023 com seus Anexos e a proposta da Detentora.

9.2. As solicitações da Detentora da Ata relacionadas à execução contratual (revisões, cancelamentos, troca de marca etc) serão analisadas pelo Órgão Gerenciador.

9.3. Fica eleito o Foro de Presidente Prudente/SP, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

9.4. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02.

9.5. Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Presidente Prudente, 23 de outubro de 2023.

Maria Heloisa da Silva Cuvolo
Diretora Executiva

MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ nº 43.352.606/0001-07

CLEODIMAR DONIZETE MORETI

RG nº 6423373-4 SESP/PR e CPF nº 025.437.249-07

Representante

Testemunhas:

1) _____

Marcel dos Santos Cardoso
CPF n.º 329.925.938-50

2) _____

Andressa Vieira Gomes da Silva
CPF n.º 416.755.798-30